
•

UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Pag.   1   di   5
N. 03

OGGETTO: TRASFERIMENTO AL GESTORE D'AMBITO DELLA SO MMA PREVISTA NELLO SCHEMA
REGOLATORIO 2016-2019 PER INVESTIMENTI DELL'ANNO 20 17

L’anno 2017, il giorno 31 del mese di GENNAIO, alle ore 18:30, presso la sala riunioni della Provincia di

Sondrio sita in via Trieste n. 8 – quarto piano, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito

previa convocazione nelle forme previste dallo Statuto aziendale. 

Sono presenti:

Nominativo Ruolo Presente Assente

Simone Spandrio Presidente X

Pietro Carnini Vice Presidente X

Floriano Faccenda Consigliere X

Stefano Fioletti Consigliere X

Nora Tognela Consigliere X

Assume la presidenza il sig. Simone Spandrio nella sua qualità di Presidente dell’Ufficio d’Ambito.

Partecipa alla seduta il Direttore Paolo Andrea Lombardi che svolge funzioni di verbalizzante, coadiuvato

dalla dipendente Francesca Ljoka, ai sensi dell'art.14 dello Statuto aziendale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per trattare il punto

all’o.d.g.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RICHIAMATI:

• la deliberazione di Consiglio provinciale n.11 del 04 aprile 2014, con la quale è stato  approvato il
Piano  d'Ambito  dell'ATO  di  Sondrio composto  da  Relazione  Generale,  Allegato  1  –  Tabelle
Ricognizione, Allegato 2 - Tavole Agglomerati, Allegato 3 – Piano Economico Finanziario;

• la deliberazione di Consiglio provinciale n.12 del 04 aprile 2014, con la quale è stato approvato lo
schema di convenzione di affidamento del Servizio Idrico Integrato dei Comuni dell'ATO di Sondrio
alla società S.Ec.Am. S.p.A. dal 01 luglio 2014 per venti anni, composto da n.34 articoli e n.4 allegati
(Allegato  1  –  Elenco  Comuni  appartenenti  all’ATO  di  Sondrio,  Allegato  2  –  Deliberazione  del
Consiglio  di  Amministrazione  dell’Ufficio  d’ambito  n.1  del  13/01/2014,  Allegato  3  -  Protocollo
d’intesa/disciplinare per la gestione del SII, Allegato 4 - Disciplinare tecnico del SII);



•

UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Pag.   2   di   5

• la stipula della convenzione sopra citata, avvenuta il giorno 25 giugno 2014, a firma del Presidente
del Consiglio di Amministrazione dell'Ufficio d'Ambito di Sondrio e dell'Amministratore Delegato di
S.Ec.Am. S.p.A., che definisce i rapporti tra l'Ente responsabile dell'ATO e il gestore d'ambito.

DATO ATTO CHE:

• secondo  le  disposizioni  della  delibera  CIPE  52/2001,  la  Provincia  di  Sondrio  prima  e
successivamente l'Ufficio d'Ambito, hanno provveduto a introitare dai gestori dei servizi  idrici i cd.
“aumenti  tariffari”,  generando  un  fondo  destinato  alla  realizzazione  di  infrastrutture  proprie  del
Servizio Idrico Integrato;

• detratti gli investimenti sinora effettuati e gli impegni di spesa già assunti, risulta un avanzo del fondo
sopra  citato  che  la  pianificazione  d'ambito  vincola  per  il  finanziamento  degli  investimenti
infrastrutturali;

• a pag.31 della  Relazione di  Accompagnamento dello  Schema Regolatorio  2016-2019 approvato
dall'AEEGSI con deliberazione n.7 del 12 gennaio 2017, nella sezione “investimenti”, è previsto per il
2017 un contributo di euro 1.075.000,00 per la realizzazione degli interventi;

CONSIDERATO  CHE  con  deliberazione  n.62  del  22  dicembre  2016  il  Consiglio  di  Amministrazione
dell'Ufficio  d'Ambito ha predisposto il  Programma degli  Interventi  2017 da realizzare a cura del  gestore
d'ambito;

VISTA la nota prot.86 del 02 gennaio 2017, con la quale il gestore d'ambito ha chiesto l'erogazione del
contributo previsto per l'anno 2017 dallo Schema Regolatorio 2016-2019;

RITENUTO di  trasferire al  gestore d'ambito il  contributo previsto per l'anno 2017,  così come riportato a
pag.31 della Relazione di Accompagnamento dello Schema Regolatorio 2016-2019 approvato dall'AEEGSI
con deliberazione n.7 del 12 gennaio 2017, sezione “investimenti”, per euro 1.075.000,00, a valere sui fondi
ATO ex delibera CIPE 52/2001 cd. “aumenti tariffari”;

CON voti unanimi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. di dare atto che alla società S.Ec.Am. S.p.A., in qualità di gestore d'ambito, spetta la somma di euro
1.075.000,00,  a  valere  sui  fondi  ATO  ex  delibera  CIPE  52/2001  cd.  “aumenti  tariffari”,  quale
contributo previsto per l'anno 2017 per la realizzazione degli interventi, così come riportato a pag.31
della Relazione di Accompagnamento dello Schema Regolatorio 2016-2019, approvato dall'AEEGSI
con deliberazione n.7 del 12 gennaio 2017, sezione “investimenti”;



•

UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Pag.   3   di   5

2. di trasferire alla società S.Ec.Am. S.p.A. (C.F.: 80003550144 - P.I.: 00670090141 - IBAN:  IT 39 M
05696 11000 000004838X85 – Banca Popolare di Sondrio, Sede) l'importo di euro 1.075.000,00;

3. di trasmettere copia della presente deliberazione alla società S.Ec.Am. S.p.A.;

4. che la  presente  deliberazione verrà pubblicata in apposito spazio  presso la  sede dell'Azienda  e
avvalendosi dell'Albo Pretorio on-line.



•

UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Pag.   4   di   5

Del che si è redatto il presente verbale, che letto ed approvato viene così sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione        Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito

       Geom. Simone Spandrio            Ing. Paolo Andrea Lombardi  

Sondrio, 31 gennaio 2017

______________________________________________________________________________________



•

UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Pag.   5   di   5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  in  data  odierna  nell'apposito  spazio
presso la sede dell'azienda e all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

Sondrio, 01 febbraio 2017

                         Il Direttore dell’Ufficio d’Amb ito

                               Ing. Paolo Andrea Lombardi  


